GE0B-0717GE51 R0415 • Änderungen vorbehalten  www.honeywell-haustechnik.de
VBG Regelkugelhähne
mit Außengewinde
PN25 (DN40 BIS DN50)
PRODUKT-DATENBLATT
ANWENDUNG
Die VBG2 2-Wege- und VBG3 3-Wege-Regelkugelhähne
regeln Warm- und Kaltwasser mit einem Glykolanteil von bis

3-Wege-Kugelhahn A-B-AB-Strömung, voller oder
reduzierter Anschluss mittels
patentiertem Regeleinsatz
Statischer Druck im Gehäuse PN25
Durchflusskennlinien:
2-Weg gleichprozentig mit Regeleinsatz
3-Weg Anschluss A nach AB:
gleichprozentig; Anschluss B
nach AB: linear
Zertifizierung/Norm CE
VBG REGELKUGELHÄHNE MIT AUßENGEWINDE PN25 (DN40 / DN50)
www.honeywell-haustechnik.de 2 GE0B-0734GE51 R0415  •  Änderungen vorbehalten
Tabelle 1. VBG2 2-Wege-Regelkugelhähne
DN Kvs A-B Bestellnummer Schließdruck mit M6061/M7061
Stellmotoren (10 Nm) (kPa) Außengewinde
25 VBG2-40-25
40
40 VBG2-40-40
2 1/4"
40 VBG2-50-40
50
63 VBG2-50-63
680
2 3/4"
Tabelle 2. VBG3 3-Wege-Regelkugelhähne
DN Kvs A-AB Kvs B-AB Bestellnummer Schließdruck mit M6061/M7061
Stellmotoren (10 Nm) (kPa) Außengewinde
25 20 VBG3-40-25
40
40 32 VBG3-40-40
2 1/4"
40 32 VBG3-50-40
50
63 50 VBG3-50-63
270
2 3/4"
Abb. 1. VBG-Produktschlüssel
KUGELHAHN